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Liste des indicateurs de la Commune Temsia

Recensement Général de la Population et I'Habitat 2024

Démographie

Population municipale {Effectif)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion de la population agée de

moins de 15 ans (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Proportion de la population igée de

15 259 ans (%)
Ensemble

Urhain

Rural

Masculins

Féminins

Proportion de la population ageée de

60 ans et plus (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

52 621

26 749

25 872

28.10

28.60

27.60

61.80

60.50

63.10

10.10

1"

9.20
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Proportion des célibataires agés de
15ans et plus (")

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des mariés agés de
15ans et plus(®%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des divorcés agés de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des veufs agés de 15ans
et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Age Moyen au Premier mariage
{Année)

32.90
33.20
3210
38.80

26.80

60.90
60.70
61.40
59.20
62.60

2.30
2.10
2.80
1.20
3.50

3.90

3.70
0.70
710
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Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Parité moyenne a 4549 ans

Ensemble
Urbain

Rural

Indice synthétique de fécondité -ISF-
Ensemble
Urbain

Rural

Taux de prévalence du handicap (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

28.90
28.80
20910
32.40

25.30

3.10

1.79

Santé

4.20
3.60
5.50
4.30

4.10
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Education et analphabétisme

Taux d'analphabétisme des 10 ans et
plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural

Masculins

26.10

25.80

26.80

17.90
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Langues lues et écrites des 10 ans
et plus Arabe seule (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites ¢des 10 ans
et plus_Arabe et frangais seules (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites des 10 ans
et plus Arabe, frangais et anglais (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Taux de scolarisation des enfants
agés de 6 211 ans au cours de
I'année scolaire 2023-2024 (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins
Féminins

Population selon le niveau
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41.80

42.80

39.40

42.80

40.60

38.50
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39.50
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15.30

16.20

96.40

96.80
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96.30

96.50
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W OTLUMTD  INTaliL | )
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Prescolaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le hiveau
d'études Primaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le hiveau
d'études Secondaire collégial (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Secondaire gqualifiant (%)

Ensemble

Urhain

33.40

33.20

33.80

2710

39.90

2.560

2.10

3.40

2.80

2.10

2020

29.50

28.50

30.70

27.60

18.20

17.50

19.70

21.40

14.90

9.70

10,40
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Hurai
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Supérieur (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langue maternelle_Arabe (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Langue maternelle_Amazigh (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Taux d'activité des 15 ans et plus (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Macrnline

g.1u
11

8.40

.20
6.60

710

Langue maternelle

28
25.30
J4.20
28.10

27.80

72
F4.60
65.60
71.80

7220

Activité économigue

42.40
42.20

43
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[LITNEE LTIV ITIY ] r

Féminins

Taux de chémage (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Employeur (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus-
Indépendant (%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Salarié (")

Ensemble
Urbain
Rural

Masculins

By

12.40

20.90

21.30

19.70

18.30

35.80

1.70

1.90

1.20

1.90

28.10

29.70

24.50

30.50

10.10

64.30

62.90

67.40

61.40
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Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus-
Aide familiale (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Apprenti (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Associé ou partenaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Nombre de ménages (Effectif)
Ensemble
Urbain

Rural

85.80

0.80
0.80
0.60
0.70

1.30

1.10

1.30
1.20

0.30

1.70
1.50
210

1.90

Conditions d'habitat
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Taille moyenne des ménages
(Nombre)

Ensemble
Urbain

Rural

Conditions d'habitat des ménages sédentaires

Type de logement_Villa (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Appartement (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement Maison
marecaine (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Maison sommaire
(%)

Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Logement de type

rural (%)
Ensemble
Urbain

Rural

4.10
4.20

4.10

0.40

0.40

0.60

0.40

0.60

0.20

97.10

98.60

93.70

0.50
0.20

1.20

1.20

0.10

3.80

Jaas| b g ann Lo g
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Taux d'occupation (Nombre)

Ensemble 1.50
Urbain 1.50
Rural 1.50

Statut d'occupation_Propriétaire (%)

Ensemble 71.30
Urbain 68
Rural 78.90

Statut d'occupation_ Locataire (%)

Ensemble 19.10
Urbain 21.30
Rural 14.10

Equipements de base Cuisine (%)

Ensemble 98.70
Urhain 99.10
Rural 97.80

Equipements de base W.C (%)

Ensemble 99.50
Urbain 99.50
Rural 09.30

Equipements de base_Bain (%)

Ensemble 53.40
Urbain 59.30
Rural 39.60

Eau courante (%)

Ensemble 93
Urhain 949.70
Rural Fr.40
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Electricité (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Mode d'évacuation des eauy usées -
Réseau public (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Mode d'évacuation des eaux usées -
Fosse septique (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du Iogement - Moins de
10 ans (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du |09EH’IEHt -Entre 10
et 19 ans (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du logement - Entre 20
et 49 ans (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du logement - 50 ans et

98.10

98.10

a8

43.80

53.80

20.50

43.60

28.50

78.70

28.40

36.70

9.40

44.20

44.90

42.40

23.70

17.70

37.60
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- RS gl A 5O LSl s [4)

plus (%)

Ensemhble 3o . |
Urbain 0.70 el i gl
Rural 10.50 9801 Jaw gl
Distance moyenne des logements i la route 0.60 A gl i e B0 ] s gl A
goudronnée - R (Kmj) (k)

Cartographie des Etablissements Economigues 2024
Etablissements Economigues selon le type
TOTAL 1269 £ g
Etablissements de sernvices publiques o2 A geandl aleaaid] b
Etahlissements associatifs opérant dans des 29 bl lgakadil (gl bl gt Aol s abuigall
locauy indépendants Al
Souks hebdomadaires actifs 0 il Ao gl G gl
Etablissements & but lucratif 1149 Far R ETIFL] R N
Etablissements  but lucratif_Emploi 2138 el g i 82l st
Etablissements i but lucratif selon le secteur

TOTAL 1149 & gaasall
Industrie 178 Al
Construction 21 e ladl
Commerce 660 i ylatl
Services 290 bz

Etablissements a but lucratif selon la classe d'emploi

TOTAL 1149 F gaad|



Un seul employé

De 2 & 3 employés

De 4 4 9 employés

De 10 & 49 emplovés

50 employés et plus

Etablissements 4 but lucratif selon la classe de la date de création

TOTAL

Avant 1956

1956-1980

1981-1990

19912000

2001-2010

2011-2019

2020 et plus

886

213

1]

1149

33

136

360
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1056 J&

1980-1956

1990-1981

2000-1991

2010-2001

20192011

2020 Geilad



