



## Liste des indicateurs de la Commune Temsia

## Recensement Général de la Population et l'Habitat 2024

Population municipale (Effectif)         52 621         المصورة           Ensemble         52 621         المصورة           Urbain         \$ 52 621         \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$		Démographie	
الله التعدول الله الله التعدول الله الله التعدول الله الله التعدول الله التعدول الله الله التعدول الله الله الله التعدول الله الله الله الله الله الله الله ال	Population municipale (Effectif)		السكان البلديون )المجموع(
Bural         العيسا للغرو ي           Masculins         26 749         ماليور           Féminins         25 872         تاليور           Proportion de la population âgée de moins de 15 ans (%)         au 15 war 15 war 16 war 18 wa	Ensemble	52 621	المجموع
Masculins         26 749         بالدور تاليات           Féminins         25 872         شارات           Proportion de la population âgée de moins de 15 ans (%)         شار تاليات         15 ans (%)         15 ans (%)         15 ans (%)         16 ans (%)	Urbain		الوسط الحضري
Féminins         25 872         تاليخ           Proportion de la population âgée de moins de 15 ans (%)         أنسبة السكان الدين نقل أعمار هم عن 15 سعة 128.10         28.10         المحموع	Rural		الوسط الفروي
Proportion de la population âgée de moins de 15 ans (%)         السكان الذين نقل أعمار هم عن 15 سدة (%)           Ensemble         28.10         المحموع	Masculins	26 749	الذكور
Ensemble         28.10         المجموع 15 mark         Proportion         28.10         Proportion         28.10         Proportion         Proportion         28.60         Proportion         Proportion         28.60         Proportion	Féminins	25 872	الإناث
Urbain         Urbain         المسط العشري           Rural         28.60         التفور           Féminins         27.60         وبالم التفور           Proportion de la population âgée de (%)         59,9 15 من ما مين 15 و 58 ans (%)         الموسط القور إلى التفور           Ensemble         61.80         وبالم التفور           Rural         (%)         التفور           Masculins         60.50         الإباد           Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)         63.10         الموسوع           Ensemble         10.10         الموسوع الموسوع الموسوع الموسوع الموسوع الموسط الموسط الموسوع الموسط الموسط الموسط الموسوع الموسط الموسط الموسوع الموسط			(%) نسبة السكان الذين نقل أعمارهم عن 15 سنة
Rural       Rusculins       28.60       النكور         Féminins       27.60       الإنان         Proportion de la population âgée de 15 à 59 ans (%)       59 3 15 () المحموع       المحموع         Ensemble       61.80       61.80         Urbain       () المحموع       المحموع         Rural       () المحموع       () المحموع         Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)       () المحموع       () المحموع         Ensemble       10.10       () المحموع         Urbain       () المحموع       () المحموع         Rural       () المحموع       () المحموع         Masculins       11       () المحموع	Ensemble	28.10	المجموع
Masculins         28.60         يالانان           Féminins         27.60         تابال           Proportion de la population âgée de 15 â 59 ans (%)         59 ي 15 يستان الثانين نذراوح أعمار هم ما بين 15 و 60.80         قالم سين المحموع المحموع المحموع المسلم الفروي المسلم المحموع المسلم ا	Urbain	/	الوسط العضري
Féminins       27.60       تابان         Proportion de la population âgée de 15 à 59 ans (%)       59 و 15 يستلة السكان الذين ننراوح أحمار هم ما بين 15 و 68 (%)         Ensemble       61.80       Ensemble         Urbain       61.80       It be a compared to the compared to	Rural		الوسط القروي
Proportion de la population âgée de 15 à 59 ans (%)       59 و 15 يند اوح أعمار هم ما بين 15 و (%)         Ensemble       61.80       80         Urbain       السيد المحموع         Rural       60.50       10         Masculins       60.50       10         Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)       63.10       10         Ensemble       10.10       10         Urbain       10.10       10         Rural       10       10         Masculins       11       11	Masculins	28.60	الذكور
Ensemble       61.80       المجموع         Urbain       61.80       المجموع         Rural       (%)       المحموع         Masculins       60.50       ماليات         Féminins       63.10       الإثانات         Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)       ماليسة الشروي       المجموع         Ensemble       10.10       المجموع         Urbain       المحموع       المحموع         Rural       المحموع       المحموع         Masculins       11       المحموع	Féminins	27.60	الإفات
Urbainالوسط الحضريRural60.50Masculins60.50Féminins63.10Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)\$\frac{1}{2}\text{in 60}\text{ with 10.10}\$Ensemble10.10\$\frac{1}{2}\text{ text of 10.10}\$Urbain\$\text{Rural}\$Rural\$\text{Masculins}\$11			
Ruralالوسط القرويMasculins60.50الخكورFéminins63.10الإساحةProportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)المجموعالمجموعEnsemble10.10المجموعUrbainRuralالوسط القرويRural11الخكور	Ensemble	61.80	المجموع
Masculins60.50الذكورFéminins63.10الإساءProportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)المجموعالمجموعEnsemble10.10المجموعUrbainIt would live at live a	Urbain		الوسط العضري
Féminins63.10Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)کنر 60 سنة أو أكثر (%)Ensemble10.10سجموعUrbainللوسط الضريRural11الفوسط الفرويMasculins11الفوسط الفروي	Rural		الوسط القروي
Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%) Ensemble 10.10 المجموع 10.10  Urbain Rural الوسط الفروي Masculins 11	Masculins	60.50	الذكور
60 ans et plus (%)         Ensemble       10.10         Urbain       الوسط التضري         Rural       الوسط القروي         Masculins       11	Féminins	63.10	الإناث
Urbain       الوسط التعتري         Rural       الوسط القروي         Masculins       11			(%) نسبة السكان البائغين من العمر 60 سنة أو أكثر
Rural الوسط الفروي Masculins 11 الفكور	Ensemble	10.10	المجموع
Masculins 11 النكور	Urbain		الوسط العضري
	Rural		الوسط الفروي
Féminins 9.20	Masculins	11	الذكور
	Féminins	9.20	الإفات

Proportion des célibataires agés de		%) نسبة العزاب البائعين من العمر 15 سنة أو أكثر
15ans et plus (%)		
Ensemble	32.90	مجموع
Urbain	33.20	وسط الحضري
Rural	32.10	وسط الفروي
Masculins	38.80	idec
Féminins	26.80	إفات
Proportion des mariés agés de 15ans et plus(%)	. أكثر	<ul> <li>انسبة المنزوجين البائعين من العمر 15 سنة أو</li> </ul>
Ensemble	60,90	مجموع
Urbain	60.70	وسط الحضري
Rural	61.40	وسط القروي
Masculins	59.20	ذكور
Féminins	62.60	إفات
Proportion des divorcés agés de 15ans et plus (%)	كثر	<ul> <li>") نسبة المطلقين البالغين من العمر 15 سنة أو أ</li> </ul>
Ensemble	2.30	مجموع
Urbain	2.10	وسط الحضري
Rural	2.80	وسط القروي
Masculins	1.20	ذكور
Féminins	3.50	إفات
Proportion des veufs agés de 15ans et plus (%)	ر	%) نسبة الأرامل البائغين من العمر 15 سنة أو أكذ
Ensemble	3.90	مجموع
Urbain	4	وسط الحضري
Rural	3.70	وسط القروي
Masculins	0.70	نكور
Féminins	7.10	فات

منوسط العمر عند الزواج الأول )السنة(

Age Moyen au Premier mariage

(Année)

Ensemble	28.90	المجموع
Urbain	28.80	الوسط الحضري
Rural	29.10	الوسط القروي
Masculins	32.40	الذكور
Féminins	25.30	न्ध्य
Parité moyenne à 45-49 ans		منوسط عدد المواليد الأحياء عند النساء في الفنة العمرية 45-45 سنة
Ensemble	3.10	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural		الوسط القروي
Indice synthétique de fécondité -ISF-		المؤشر التركيبي للخصوبة
Ensemble	/////9	أمجموع
Urbain		ئوسط الحضري
Rural		ئوسط القروي
	Santé	
Taux de prévalence du handicap (%)		(%) محل انتشار الإحاقة
Ensemble	4.20	لمجموع
Urbain	3.60	لوسط الحضري
Rural	5.50	ئوسط القروي
Masculins	4.30	تذكور
Féminins	4.10	الإناث
Educati	on et analpha	abétisme
Taux d'analphabétisme des 10 ans et plus (%)	·	(%) محلُ الأمية للبالغين 10 سنوات أو أكثر
Ensemble	26.10	ئمجموع
Urbain	25.80	ئوسط الحضري

26.80

17.90

الوسط القروي

الذكور

Rural

Masculins

Langues lues et écrites des 10 ans et plus Arabe seule (%)		اللُّغات الْمقروءة والْمكتوبة للبالغين من الْحمر 10 سنوات (%) أو أكثر : العربية فقط
Ensemble	44.00	, ,
	41.80	المجموع
Jrbain	42.80	ئوسط الحضري
Rural	39.40	الوسط الفروي
Masculins	42.80	تذكور
Féminins	40.60	न्त्रं।
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe et français seules (%)		اللُّغات الْمقروءة والْمكتوبة للبالغين من الْعمر 10(%) سنوات أو أكثر : الْعربية والْفرنسية فقط
Ensemble	38.50	المجموع
Jrbain ( )	38,20	الوسط الحضري
Rural	39,40	ئوسط القروي
Masculins	37.80	تذكور
Féminins	39.50	الإناث
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%)		اللُّعَات الْمَقْرُوءَة والْمُكَنُوبَةُ لِلْبَالْعِينَ مِنَ الْعَمْرِ 10(%) سنوات أو أكثر: العربية والفرنسية والإنجليزية
Ensemble	15.70	المجموع
<b>Urbain</b>	16.10	ال <mark>وسط الح</mark> ضري
Rural	14.80	ئ <del>وسط ا</del> لقروي
Masculins	15.30	الذكور
	46.00	الإفات
Féminins	16.20	
Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%)	16.20	بوقع نسبة تمدرس الأطفال الذين نتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2023
Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%)	96.40	ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de		ـ نسبة تمدرس الأطفال الذين نتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2023 المجموع
Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%) Ensemble	96.40	نسبة نمدرس الأطفال الذين نتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و11 سنة خلال السنة الدراسية 2023-2024 المجموع المسط العضري
Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%) Ensemble Urbain	96.40 96.80	نسبة تمدرس الأطفال الذين نتراوح أعمارهم ما بين 6

Population selon le niveau

(%) السكان حسب مستوى التطيم: بدون مستوى دراسي

u etuues_iveant (10)		
Ensemble	33.40	المجموع
Urbain	33.20	الوسط العضري
Rural	33.80	الوسط الفروي
Masculins	27.10	ائذكور
Féminins	39.90	الأمات
Population selon le niveau d'études_Prescolaire (%)		(%) السكان حسب مسنوى النطيم: الإحكاد المدرسي
Ensemble	2.50	المجموع
Urbain	2.10	الوسط الحضري
Rural	3.40	الوسط القروي
Masculins	2,80	الذكور
Féminins	2,10	الإفات
Population selon le niveau d'études_Primaire (%)		(%) السكان حسب مستوى النطيم:الابتدائي
Ensemble	29.20	المجموع
Urbain	29.50	الوسط الحضري
Rural	28.50	الوسط الفروي
Masculins	30.70	الذكور
Féminins	27.60	الإناث
Population selon le niveau d'études_Secondaire collégial (%)		(%) السكان حسب مستوى التطيم: الثانوي الإعدادي
Ensemble	18.20	المجموع
Urbain	17.50	الوسط الحضري
Rural	19.70	الوسط القروي
Masculins	21.40	الذكور
Féminins	14.90	الأهاب
Population selon le niveau d'études_Secondaire qualifiant (%)		(%) السكان حسب مستوى النطيم: الثانوي التأهيلي
Ensemble	9.70	المجموع
Urbain	10.40	الوسط الحضري
	0.40	

- --

кига	8.10	انوسط انفروي
Masculins	11	الذكور
Féminins	8.40	الإنات
Population selon le niveau d'études_Supérieur (%)	عاثي	(%) الس <mark>كان حسب مستوى النطيم: النطيم ال</mark>
Ensemble	7	المجموع
Urbain	7.20	الوسط الحضري
Rural	6.60	الوسط القروي
Masculins	7 / / / / / / /	الذكور
Féminins	7.10	الإناث

Langue maternelle		
Langue maternelle_Arabe	(%)	(%) اللغة الأم: العربية
Ensemble	28	المجموع
Urbain	25.30	الوسط الحضري
Rural	34.20	الوسط القروي
Masculins	28.10	الذكور
Féminins	27.80	दाव्या
Langue maternelle Amazig	gh (%)	(%) اللُّعَة الأم: الأمازيغية
Ensemble	72	المجموع
Urbain	74.60	الهسط الحضري
Rural	65.60	الوسط الفروي
Masculins	71.80	الذكور
Féminins	72.20	टान्यू।

Activité économique		
Taux d'activité des 15 ans et plus (%)		(%) المحل النشاط للبالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	42.40	المجموع
Urbain	42.20	الوسط الحضري
Rural	43	الوسط القروي
Macculine	74.00	الذكاء

мизьчинз	1 11/0	
Féminins	12.40	الإخات
Taux de chômage (%)		(%) محل البطالة
Ensemble	20.90	المجموع
Urbain	21.30	الوسط الحضري
Rural	19.70	الوسط الف <mark>روي</mark>
Masculins	18.30	ائذكور
Féminins	35.80	الإفات
Situation dans la profession des		الحالة في المهنة للنشيطين المشتظين البالغين من المر
actifs occupés de 15 ans et plus -		(%) 15 سنة أو أكثر: مشغَّل
Employeur (%)		
Ensemble	1.70///	المجموع
Urbain	1.90///	الوسط الحضري
Rural	1.20	الوسط القروي
Masculins	///1.90	الذكور
Féminins	// 0	الإفات
Situation dans la profession des		الْحالَة في الْمهنة للنشيطين المشتغلين الْبالْغين من الْعمر
actifs occupés de 15 ans et plus-		(%) 15 سنة أو أكثر: مستقل
Indépendant (%)		
Ensemble	28.10	المجموع
Urbain	29.70	الوسط المضري
Rural	24.50	الوسط الفروي
Masculins	30.50	الذكور
Féminins	10.10	느느
Situation dans la profession des		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر
actifs occupés de 15 ans et plus -		(%) 15 سنة أو أكثر: مستأجر
Salarié (%)		
Ensemble	64.30	المجموع
Urbain	62.90	الوسط الحضري
Rural	67.40	الوسط القروي
Masculins	61.40	الذكور

	85.80	- coli
Situation dans la profession des	من العمر	الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين
actifs occupés de 15 ans et plus- Aide familiale (%)		(%) 15 سنة أو أكثر: مساعد عائثي
Ensemble	0.80	المجموع
Urbain	0.80	الوسط الحضري
Rural	0.60	ائوسط الف <mark>روي</mark>
Masculins	0.70	الذكور
Féminins	1.30	الإناث
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Apprenti (%)	من المحر	الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين (%) 15 سنة أو أكثر: منظم
actifs occupés de 15 ans et plus -	من المعر 1,10	-
actifs occupés de 15 ans et plus - Apprenti (%)		(%) 15 سنة أو أكثر: منطم
actifs occupés de 15 ans et plus - Apprenti (%) Ensemble		(%) 15 سنة أو أكثر: منظم المجموع
actifs occupés de 15 ans et plus - Apprenti (%) Ensemble Urbain	1,10	(%) 15 سنة أو أكثر: منطم المجموع الوسط العضري

actifs occupés de 15 ans et plus - Associé ou partenaire (%)		المالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: متعاون أو شريك
Ensemble	1.70	المجموع
Urbain	1.50	الوسط الحضري
Rural	2.10	الوسط الفروي
Masculins	1.90	الذكور
Féminins	0	লন্ধা

Situation dans la profession des

## Conditions d'habitat Nombre de ménages (Effectif) ) المجموع Ensemble 12 689 Urbain 8 861 Rural 3 828

Taille moyenne des ménages (Nombre)		منوسط حجم الأسرة )عدد(
Ensemble	4.10	المجموع
Urbain	4.20	الوسط الحضري
Rural	4.10	الوسط القروي

Conditions a hai	bitat des ménages séd	ienten es
Type de logement_Villa (%)		%) نوع المسكن: فيلا
Ensemble	0.40	بجموع الرازار
Urbain	0.40	يسط الحضري
Rural	0.60	بسط الفروي
Type de logement_Appartement (%)		%) نوع المسكن: شقة
Ensemble	0.40	سجموع
Urbain	0,60	وسط الحضري
Rural	0,20	بسط الفروي
Type de logement_Maison marocaine (%)		<b>%) تو</b> غ المسكن: دار مغربية
Ensemble	97.10	جموع
Urbain	98.60	يسط الحضري
Rural	93.70	بسط القروي
Type de logement_Maison sommaire (%)		<b>%) نوع المسكن: دار بدائية</b>
Ensemble	0.50	جموع-
Urbain	0.20	<del>سط الح</del> ضري
Rural	1.20	بسط القروي
Type de logement_Logement de type rural (%)		%) نوع المسكن: مسكن قروي
Ensemble	1.20	جموع
Urbain	0.10	بسط الحضري
Rural	3.80	بسط الفروي

متوسط عدد الأفراد في الغرفة الواحدة )عدد(		Taux d'occupation (Nombre)
المجموع	1.50	Ensemble
لوسط الحضري	1.50	Urbain
توسط القروي	1.50	Rural
(%) صفة الحيازة: مالك	n)	Statut d'occupation_Propriétair
المجموع	71.30	Ensemble
ئوسط الحضري	68	Jrbain
ئوسط الفروي	78.90	Rural
(%) صفة الْحيازة: مكتري		Statut d'occupation_Locataire (
المجموع المجموع	19.10	Ensemble
ئوسط الحضري	21,30	Urbain
ئوسط القروي	14.10	Rural
(%) التجهيزات الأساسية: مطبخ		Equipements de base_Cuisine
أمجموع	98,70	Ensemble
ئوسط الحضري	99.10	Urbain
ئوسط القروي	97.80	Rural
(%) النجهيزات الأساسية: مرحاض	/	Equipements de base_W.C (%)
ئمجموع	99.50	Ensemble
لوسط الحضري	99.60	Urbain
ئوسط الفروي	99.30	Rural
(%) التجهيزات الأساسية: حمام		Equipements de base_Bain (%)
المجموع	53.40	Ensemble
لوسط الحضري	59.30	<b>Jrbain</b>
ئوسط القروي	39.60	Rural
(%) الماء الصالح للشرب		Eau courante (%)
ئمجموع	93	Ensemble
لوسط الحضري	99.70	Urbain
ئوسط القروى		

Électricité (%)		%)الكهرباء
Ensemble	98.10	مجموع
Urbain	98.10	وسط الحضري
Rural	98	وسط القروي
Mode d'évacuation des eaux usées - Réseau public (%)		») طريقة نصريف المياه المستعملة: شبكة عمومية
Ensemble	43.80	مجموع
Urbain	53.80	وسط الحضري
Rural	20.50	وسط الفروي
Mode d'évacuation des eaux usées - Fosse septique (%)		%) طريقة نصريف المياه المستعملة: حفرة صحية
Ensemble	43.60	مجموع
Urbain	28.50	وسط الحضري
Rural	78.70	وسط القروي
Ancienneté du logement - Moins de 10 ans (%) Ensemble	28.40	%) عمر المسكن: أقل من 10 سنوات مجموع
Urbain	36.70	وسط الحضري
Rural	9.40	وسط القروي
Ancienneté du logement - Entre 10 et 19 ans (%)		<b>%) عمر المسكن: ما بين 10 و19 سنة</b>
Ensemble	44.20	مجموع
Urbain	44.90	وسط الجضري
Rural	42.40	وسط الفروي
Ancienneté du logement - Entre 20 et 49 ans (%)		%) عمر المسكن: ما بين 20 و49 سنة
Ensemble	23.70	مجموع
Urbain	17.70	وسط الحضري
or walli		-

Ancienneté du logement - 50 ans et

او اکثر	50 سنه	المسكن:	اعمر	(%)
---------	--------	---------	------	-----

plus (%)		(%) حبو التسمي 90 سنة الا التو
Ensemble	3.70	المجموع
Urbain	0.70	الوسط الحضري
Rural	10.50	الوسط الفروي
Distance moyenne des logements à la route goudronnée - R (km)	0.60	المسافة المتوسطة للمساكن إلى أفرب طريق معدة بالوسط الفروي (km)

## Cartographie des Etablissements Economiques 2024

Etablissements Economiques selon le type		
TOTAL	1 269	المجموع
Etablissements de services publiques	92	مؤسسات الخدمات العمومية
Etablissements associatifs opérant dans des locaux indépendants	28	المؤسسات خير الهادفة للربح الني نزاولُ أنشطتها في محلات مستقلة
Souks hebdomadaires actifs	0	الأسواق الأسبوعية النشيطة
Etablissements à but lucratif	1 149	ائمؤسسات الهادفة للربح
Etablissements à but lucratif_Emploi	2 138	المؤسسات الهادفة للربح_التشغيل
Etablissements	à but lucratif s	selon le secteur
TOTAL	1 149	المجموع
Industrie	178	الصناعة
Construction	21	البناء
Commerce	660	ائتجارة
Services	290	الغدمات

Etablissements à but lucratif selon la classe d'emploi

1 149

TOTAL

Un seul employé	886	مشتش واحد
De 2 à 3 employés	213	من 2 إلى 3 مشتطين
De 4 à 9 employés	38	من 4 إلى 9 مشتطين
De 10 à 49 employés	9	من 10 إلى 49 مشتق
50 employés et plus	3	مشتط فما <del>فوق 5</del> 0

Etablisseme	nts à but lucratif selon la classe de la date d	e création
TOTAL	1 149	المجموع
Avant 1956	0	1956 👊
1956-1980	.5	1980-1956
1981-1990	6	1990-1981
1991-2000	33	2000-1991
2001-2010	136	2010-2001
2011-2019	360	2019-2011
2020 et plus	609	فمافوق 2020